ACA, Reial Cancelleria, Processos en foli, 134/12.

[Portada:] *Inquisitio facta contra Anthonium Muntanerii et Margaritam, uxorem Francisci Bonniu, mercatoris Barchinone, delatos.*

Nobilis gubernator Catalonie, inquisidor.

Eius assidens, venerabilis G. de Vilatorta.

Franciscus Bisbals, domini regis scriptor.

[Anotacions a la portada:] *Fuit remissus dictus Anthonius [20 mm] simplex clericus domino Barchinone episcopo, cui vel suo oficiali [15 mm] dicta fuit copia de [20 mm].*

Dicta Margarita in adulterio deprehensa et ipsam confessa fuit tradita dicto suo viro cum cunctis bonis per nobilem Dalmacium de Muro, vicarium Barchinone, de consilio honorabilis Petri Terreni, in legibus licenciato.

Fuit per suum virum in quadan domo inclusa.

Et de hiis constat per processum ad partem factum.

[Fol. 1r:]

Noverint universi cum ad auditum nobilis Dalmacii de Muro, militis, vicarii Barchinone et Vallensis, fuisset deductum quod Margarita, uxor Francisci de Bonniu, mercatoris civis Barchinone, nunc in insula Sicilie pro suis mercantilibus negociis constitutus, maritali toro nequiter violato, adulterium in hospicio dicti viri sui, Dei timore postposito, comitebat. Et dictus nobilis vicarius mandasset Dominico Laurencii, capiti scubiarum dicte civitatis, quod de nocte, quia in noctibus precipue talia solent comiti, circa dicti Francisci hospitium, situm apud cantonem vocatum d'en Ciges, caute et secreto excubaret et observaret diligenter si forte dicta Margarita posset in adulterio deprehendi, et si eam adulterando inveniret, ipsam et adulterum caperet et in castro curie vicarii Barchinone mitteret pena debita puniendos. Idcirco die dominica .xxx^a. septembris anno a nativitate Domini M.CCC.LXXV. prefatus Dominicus, caput scubiarum, et Berengarius Castello et Franciscus Costa, sagiones eiusdem, venerunt de mane ad dictum vicarium referentes ei quod, cum ipsi duabus noctibus in convicinio dicti hospicii, racione previa, vigilassent, tandem nocte proxime preterita, circa mediam noctem, ipse caput scubiarum et sagiones simul

cum aliquibus aliis eos concomitantibus, habita relatione a quibusdam fidedignis personis, qui predictum adulterium explorabant, quod unus homo intrabat dicta nocte predictum hospicium, qui cum dicta Margarita in uno et eodem lecto jacebat, introierant dictum hospicium, et accedentes lento passu cum brandonibus, accensis ad januam camere principalis dicti hospicii que est in primo sotre ipsius hospicii, et ad quam habetur introitus per porticum sive menjador eiusdem hospicii queque respicit ab oriente in via publica qua tenditur directe de Regomir ad mare, et a circio in carraria publica de Sancta Maria de la Merce, qua camera dicta Margarita cum dicto marito suo, dum in civitate Barchinone erat, et nunc cum dicto adultero dicebatur jacere, pulsaverant ad januam ipsius camere, clausa ab intus, ut eis aperiretur. Et cum audirent quidam intus cameram loquentes, qui in loquela seu voce sua masculus aparebat et aperire recusabat, dictique caput excubiarum et sagiones, clamantes ad januas dicte camere vicibus repetitis: Obrits a la cort!, Cort!, Cort!, vellent januas ipsius camere frangere, et jam in parte fregissent, hii qui intus dictam cameram erant aperierunt januas ipsius camere, et dicti caput excubiarum et sagiones et aliique ipsos concomitantes qui ibi erant cum eis, intrantes subito dictam cameram cum dictis brandonibus accensis, invenerunt in ipsa camera dictam Margaritam et quendam hominem cum eam, solum cum sola, vocatum Anthonium Muntanerii, oriundum de Villa Francha Penitensis, comorantemque in hostali de na Lorença Janera, quod est ante Placeam novam dicte civitatis. Et quod ipsa Margarita et Anthonius fuerunt in introitu ditorum capitibus excubiarum et sagionum adeo preventi et subitati, quod dictus Anthonius fuit ibi inventus in sola camisa, absque femuralibus et discalciatus, tanquam homo qui de lecto repente surrexerat, et dicta Margarita fuit tunc inventa exiens a lecto et induens sibi unam tunicam sive vestem. Et in dicta camera unicus tamen modo lectus erat de quo dicti Anthonius et Margarita tunc subito surrexisse videbatur. Retulerunt etiam dicti caput excubiarum et sagiones quod ipsi dictos Anthonium et Margaritam simul cum quadam alia muliere dicti hospicii vocata Margarita, de loco de Arbuciis, qui lenoya (sic) dicti adulterii dicebatur, eadem hora ceperant et meserant in dicto castro seu carcere vicarii Barchinone, in quo etiam adhuc erant.